Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 359/2025

Sanharó, 3 de outubro de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 1 de outubro de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Requerimento 137/2025, de

autoria do vereador Kleiton Jonas Nunes de Freitas, solicitando aquisição de uma máquina destinada

à confecção de fraldas descartáveis e absorventes higiênicos, a fim de que, por intermédio da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, sejam esses itens disponibilizados de forma

gratuita às pessoas em situação de vulnerabilidade social em nosso município.

A presente solicitação justifica-se pela importância de garantir melhores condições de

higiene, saúde e dignidade às famílias carentes, especialmente crianças, idosos e mulheres,

contribuindo, assim, para a redução de despesas dessas famílias e para a promoção da inclusão

social.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br